Feliz Maria Sala 204, Bairro: Umarizal, PA, CEP 66.060-
160, resolve de pleno e comum acordo e na melhor forma de direito, alterar as disposições 
contratuais vigentes conforme as seguintes cláusulas e condições: 

1- A EIRELI resolve alterar o capital social de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil 
reais), representado por 1.700.000 (um milhão e setecentas mil), quotas, no valor nominal 
e unitário de R$ 1,00 (um real) cada uma, sofrerá um aumento de R$ 2.800.000,00 ( dois 
milhões e oitocentos reais), totalmente integralizado, neste ato, através do saldo da conta 
de Reserva de Lucros, passando o capital para, R$ 4.500.000,00( quatro milhões e 
quinhentos mil reais) representados por 4.500.000 (quatro milhões e quinhentas mil ) 
quotas, conforme descritos a seguir: 

SÓCIO QUOTAS "lo VALOR 
PEDRO HENRIQUE GOMES 
FERREIRA 

4.500.000 100% RS 4.500.000,00 

TOTAL 4.500.000 100% RS 4.500.000,00 

CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA EIRELI DE NATUREZA 
EMPRESÁRIA. 

Cláusula 1*.

[...]

• 71.19-7-99 — atividades técnicas relacionadas á engenharia e arquitetura não 
especificada anteriormente 

• 71-20-1-00 — teste e análise técnica; 

• 77.19-5-99 — locação de outros meios de transporte não especificados 
anteriormente, se condutos; 

Cláusula 6.  O capital social da EIRELI é de R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil 
reais) representados por 4.500.000 (quatro milhões e quinhentas mil) quotas, totalmente 
integralizadas, em moeda corrente no País e através do saldo da conta de Reserva de Lucros, 
conforme descritos a seguir: 

SÓCIO QUOTAS % VALOR 
PEDRO HENRIQUE GOMES 
FERREIRA 

4.500.000 100% R$ 4.500.000,00 

TOTAL 4.500.000 100% R$ 4.500.000,00

[...]

As despesas de imposto de renda e contribuição social do período compreendem os impostos 
corrente. Os impostos sobre a renda são reconhecidos na demonstração do resultado. 

2.10 Empréstimos e Financiamentos 

A empresa conta com um passivo, relacionado à empréstimos e financiamentos, no valor de R$ 
1.087.278,18 (Um milhão e oitenta sete mil, duzentos e setenta e oito reais e dezoito centavos), junto 
à instituições financeiras e R$ 46.147,32  (Quarenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e trinta e 
dois centavos) junto à terceiros. 

2.11 Reconhecimento de receita 

A receita é mensurada com base no valor justo da contraprestação recebida ou a receber pela 
prestação de serviços no curso normal das atividades da Empresa, e reconhecida através das notas 
fiscais emitidas e dos boletins de medições expedidos. 

2.12 Capital Social 

A empresa resolveu alterar o capital social de R$ 1.700.000,00 (um milhão e setecentos mil reais), 
representado por 1.700.000 (um milhão e setecentas mil), quotas no valor nominal de unitário de R$ 
1,00 (um real) cada uma, sofrerá um aumento de R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil 
reais), totalmente integralizados através do saldo da conta Reservas de Lucro, passando o capital para 
R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil reais) representados por 4.500.000 (quatro 
milhões c quinhentos mil) quotas. 

2.13 Eventos Subsequentes 

As medidas adotadas para o enfrentamento da pandemia causada pelo Coronavírtis 2019 (COVID-
19), trará atraso nas entregas dos serviços contratados a serem entregues e nos recebimentos